
  
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 122 
del 18.12.2014 

 
 
OGGETTO:  Liquidazione libri in  comodato da destinare  all’I.I.S. F. Balsano sede di        
                        Fagnano Castello. CIG: XB71261A7F 

 
 

L’anno duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso  che annualmente la Regione Calabria in base alle legge 448/98 prevede una 

quota da destinare  per l’acquisto di libri da utilizzare per il comodato agli alunni 
frequentanti le classi III-IV-V superiore;  

Preso atto che l’I.I.S. Statale “F. Balsano” sede di Fagnano Castello, ha fatto pervenire 
nota  con la quale ha rappresentato  la necessità di dover procedere con urgenza all’acquisto 
di libri di testo da concedere in comodato d’uso agli alunni bisognosi , fornendo dettagliato 
elenco dei libri da acquistare; 
         Considerato che sul territorio comunale l’unica libreria disponibile ad effettuare la 
fornitura di che trattasi è stata la cartolibreria SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio Nudi 
che ha prontamente provveduto alla consegna dei libri richiesti come da allegato elenco; 

Vista la fattura n° 9/2014  di €   1.501,95 della cartolibreria SCUOLALLEGRA di 
Francesco Saverio Nudi prot.5320; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
Di  liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa in favore della libreria 
SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio Nudi l’importo di € 1.501,95 a s.do fattura n.9 del 
3.12.2014 ;    

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.501,95  trova copertura sull’Intervento 
5- Servizio 5- Funzione 4- Tit. I (Cap.1423) del bilancio RR.PP;  

 



Di emettere il relativo mandato di pagamento con accredito  sul cod. IBAN: IT 07 P 03139 
80730 000000014659. 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

Di precisare, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 


